Документ утратил силу в связи с принятием решения Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.02.2021 №2, вступившего в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (опубликован в общественно-политической газете Курильского городского округа  «Красный маяк» - 19.02.2021 №12-13)

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРИЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Курильск

ТРЕТЬЯ СЕССИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 12

от 21 ноября 2005 года

О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Сахалинской областной Думы от 25.11.2004 г. № 1/4/45-4; от 07.04.2005 г. № 2/6/109-4 «О Законе Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской области» «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»», ст. 25 Устава МО «Курильский район», Курильский районный Совет депутатов

решил:

1. В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации на территории МО «Курильский район» ввести систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отельных видов деятельности.

2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется на территории МО «Курильский район» в отношении следующих видов деятельности:

оказания бытовых услуг;

оказание ветеринарных услуг;

оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания;

распространения и (или) размещения наружной рекламы;

распространения и (или) размещения рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах – роспусках;

оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров;

оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.

3. Установить корректирующий коэффициент базовой доходности К2, учитывающий совокупность прочих особенностей ведения предпринимательской деятельности при оказании услуг, указанных в п. 2 настоящего решения согласно приложений 1, 2, 3, 4.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.

5. Опубликовать данное решение в районной газете «Красный маяк» до 01 декабря 2005 года.
Глава муниципального образования –

председатель районного Совета депутатов

 А.Б. Светлов